
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 181, de 31/10/2011

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE
TESE DE DOUTORADO EM MANEJO DO
SOLO.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de
Doutorado em Manejo do Solo intitulada “Efeitos de biocontrole de isolados fúngicos de
solo sobre Botrytis cinerea nas culturas de amora (Rubus fruticosus), framboesa (Rubus
ideaus) e mirtilo (Vaccinium spp.)” da doutoranda MARIA MARGARETH ZAMBONI
PINOTTI, a realizar-se no dia 23 de novembro de 2011, às 14 horas, nas dependências do
CAV/UDESC: 

Dr. JULIO CESAR PIRES SANTOS – (UDESC/Lages) – Presidente
Dr. RICARDO LIMA DE CASTRO - (Embrapa/Trigo/Passo Fundo-RS) – Membro externo
Dr. PEDRO BOFF – (Epagri/Lages) – Membro externo
Dr. ÁLVARO LUIZ MAFRA – (UDESC/Lages) – Membro
Drª. SONIA PURIN – (UDESC/Lages) – Membro
Dr. JAIME ANTONIO DE ALMEIDA – (UDESC/Lages) – Suplente

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


